
 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 
Istituto Comprensivo“Via G. Messina”  

Distr. 18 via G. Messina, 51 – 00173 ROMA – 

Tel 06/7210164 – FAX 06/72970364  

Cod. mecc. RMIC839006 – Cod.Fisc. 97197670587 

Mail: rmic839006@istruzione.it  

 

 

Pag. 1 

 

Al Consiglio d’Istituto 

Al Direttore S.G.A. 

 

Al Sito  Web d’Istituto  

 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020. Autorizzazione progetto a valere 

sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla 

realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè  per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I - 

istruzione – Fondo Sociale  Europeo  (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

IDENTIFICATIVO PROGETTO 10.1.1A – FSEPON – LA 2017 – 200 

CUP  I89J6000410006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16 settembre 2016, finalizzato alla 

realizzazione di “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè  per garantire l’apertura 

delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche. Asse I - 

istruzione – Fondo Sociale  Europeo  (FSE) – Obiettivo specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 

formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno 

agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 

VISTA  la candidatura n. 21483 10862 – FSE – Inclusione e lotta al disagio del nostro Istituto; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/28610 del 13.07.2017 di autorizzazione del progetto e 

relativo impegno di spesa; 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/31703 del 24.07.2017 

VISTE le linee guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 

degli interventi 2014-2020; 

ACCERTATO che occorre iscrivere nel programma annuale 2017 la somma assegnata; 

 

DECRETA 

RMIC839006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008469 - 07/09/2017 - B/15bil - U



 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

 
Istituto Comprensivo“Via G. Messina”  

Distr. 18 via G. Messina, 51 – 00173 ROMA – 

Tel 06/7210164 – FAX 06/72970364  

Cod. mecc. RMIC839006 – Cod.Fisc. 97197670587 

Mail: rmic839006@istruzione.it  

 

 

Pag. 2 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON/FES: 

Identificativo progetto Azione Protocollo Data Importo autorizzato 

10.1.1A-FSEPON-LA-2017-200 10.1.1 AOODGEFID 28610 13/07/2017 39.774,00 

 

Per il Progetto si è provveduto ad apportare  una variazione al bilancio predisponendo la Scheda 

illustrativa finanziaria modifica progetto/attività (Mod.G). Delibera Consiglio di Istituto n. 223 del 

7.09.2017 

 

Roma, 7.09.2017 

 

 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                     Dott.ssa Stefania Colicelli 
                                                                    Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art 3 co 2 D. Lgs 39/93 

 

 

 

 

 

      

 

 
 

 

RMIC839006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008469 - 07/09/2017 - B/15bil - U


